
18358 Martes 11 mayo 2004 BOE núm. 114

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA
8803 CORRECCIÓN de error del Real Decreto 1187/2004, de 7

de mayo, por el que se concede la Gran Cruz del Mérito
Militar, con distintivo blanco, al General de Brigada del
Ejército de Tierra de Kuwait señor Malmoud Abdulsamad
Boushehri.

Advertidos error en el Real Decreto 1187/2004, de 7 de mayo, por
el que se concede la Gran Cruz del Mérito Militar, con distintivo blanco,
al General de Brigada del Ejército de Tierra de Kuwait señor Malmoud
Abdulsamad Boushehri, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
112, de 8 de mayo de 2004, se transcribe su contenido en su integridad,
debidamente rectificado:

En la página 18193, primera columna, debe decir:

«Real Decreto 1187/2004, de 7 de mayo, por el que se concede la Gran
Cruz del Mérito Militar, con distintivo blanco, al General de Brigada del
Ejército de Tierra de Kuwait señor Malmoud Abdulsamad Boushehri.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en el General
de Brigada del Ejército de Tierra de Kuwait señor Malmoud Abdulsamad
Boushehri,

Vengo en concederle la Gran Cruz del Mérito Militar, con distintivo
blanco.

Dado en Madrid, a 7 de mayo de 2004».

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

8804 RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2004, de la Secretaría de
Estado de Universidades e Investigación, por la que se con-
ceden Becas postdoctorales en España y en el extranjero,
incluidas las MEC/Fulbright.

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Educación y Universi-
dades, de 1 de agosto de 2003, se convocaron becas postdoctorales en
España y en el extranjero, incluidas las becas MECD/Fulbright.

Una vez evaluadas por la Agencia Nacional de Evaluación y Prospectiva
las solicitudes presentadas y elevada la correspondiente propuesta por
la Comisión de Selección, en cumplimiento de lo establecido en el apar-
tado 7,

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de convocatoria,
he resuelto:

Primero.—Conceder las becas que se relacionan en los Anexos I y II
de esta Resolución por el periodo que se indica, que percibirán la dotación
mensual y la Ayuda de Instalación y Viajes que se detallan en cada caso.

Segundo.—El gasto resultante de las concesiones será financiado con
cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.541A.781 de los vigentes Pre-
supuestos Generales del Estado y, en su caso, con los recursos procedentes
del Fondo Social Europeo.

Tercero.—En el caso de que la estancia se desarrolle en más de un
país, se le abonará en concepto de Ayuda de Instalación en el segundo
país la diferencia entre el máximo contemplado en la convocatoria (3.437
euros) y la cantidad percibida por tal concepto en el primer país.

Cuarto.—En el supuesto de que, durante el desarrollo de la beca, se
autorice a alguno de los beneficiarios un cambio permanente de país para
el desarrollo de su proyecto de investigación, le será de aplicación lo esta-
blecido en el apartado anterior

Quinto.—Cuando alguno de los beneficiarios de estas becas sea auto-
rizado a realizar estancias temporales o trabajos de campo que impliquen
cambio de país con respecto al del destino inicialmente concedido, se
mantendrán las dotaciones del primer país y no se abonarán gastos de
desplazamiento, sin perjuicio de lo establecido en el punto 3.4. d.1) de
la Resolución de 1 de agosto de 2003.

Sexto.—Los beneficiarios de las becas concedidas en esta Resolución
y en Resoluciones anteriores, quedan sujetos a las obligaciones, requisitos
y condiciones que rigen este programa y que se indican en la mencionada
Resolución de 1 de agosto de 2003.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición,
al amparo de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero. Asimismo, podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artícu-
lo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de Julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgá-
nica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho recurso no podrá ser
interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 27 de abril de 2004.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director general de Universidades, Pedro
Chacón Fuertes.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Formación y Movilidad de Profesorado
Universitario.

ANEXO I

Becas postdoctorales en España y en el extranjero

Concesiones

Ayuda
de instalación

y viajes
Apellidos y nombre DNI Fecha de inicio Fecha final País de destino Dotación

mensual

ALBALADEJO VIVERO, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05204773 2004-06-01 2006-05-31 ALEMANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
ALONSO GOMEZ, JOSE MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50103065 2004-05-01 2006-04-30 DINAMARCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.553,00 2.750,00
ALVAREZ GARCIA, GEMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20253905 2004-09-01 2005-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00



BOE núm. 114 Martes 11 mayo 2004 18359

Ayuda
de instalación

y viajes
Apellidos y nombre DNI Fecha de inicio Fecha final País de destino Dotación

mensual

ALVAREZ PADILLA, ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28929064 2004-06-01 2005-03-31 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
ALVAREZ PADILLA, ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28929064 2005-04-01 2006-05-31 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 687,00
ARCE HORTIGUELA, OSCAR JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13158503 2004-06-01 2005-08-31 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
ARICETA IRAOLA, MARIA GEMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14249414 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
BAEZA ROMERO, M TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05680677 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
BALLESTEROS YAÑEZ, ROSARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03865141 2004-05-01 2005-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
BENAVENTE MORENO, FERNANDO JULIAN . . . . . . . . . . . 53072251 2004-05-01 2005-04-30 PAISES BAJOS . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
BENET GIMENEZ, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22564138 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
BENITO BERNALDEZ, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28951463 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
BERNA CANOVAS, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79103608 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
BONADA CAPARROS, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43630378 2004-09-01 2006-08-31 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
BORDES GARCIA, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52737797 2004-09-01 2006-08-31 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
BORDONABA JUSTE, ANA PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17731512 2004-07-01 2006-06-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
BRAÑA COTO, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32883592 2004-05-01 2006-04-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
BRUNA CABOT, ALEJANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46140587 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
CAMARERO CALDERON, GUADALUPE . . . . . . . . . . . . . . . . . 50183372 2004-05-01 2006-04-30 ALEMANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
CASTILLO GARRIGA, ARACELI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25684864 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
CASTRO MARTIN, MARIA YOLANDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52373609 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
CEAMANOS LLORENS, ROBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22695336 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
CEREZO GONZALEZ, MARIA PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44253786 2004-05-01 2006-04-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
CLAVERIA IZQUIERDO, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25167863 2004-10-01 2006-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
CLEMENTE LOPEZ, DIEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13305793 2004-05-01 2006-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
CREGO GOMEZ, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04188556 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
CRIADO OLMOS, HENAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03455615 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
CUADROS MUÑOZ, ROBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26032468 2004-05-01 2006-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
DOMINGUEZ VIDAL, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75015927 2004-05-01 2006-04-30 AUSTRIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
ENCINAS PEREZ, JUAN MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11835242 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
ESCUDEROS DE LAS MORENAS, ALBERTO . . . . . . . . . . . . 50455778 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
FERNANDEZ BUSTAMANTE, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12394322 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
FERNANDEZ GARCIA, NIEVES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27478795 2004-09-01 2006-08-31 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
FERNANDEZ VALDES, ADOLFO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32881741 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
FERRANDIS ALAPONT, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . . 29179495 2004-09-01 2006-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
GARCIA ALLOZA, MONICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34768373 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
GARCIA GARCIA, ANTONIO MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26020853 2004-09-01 2006-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
GARCIA-ANTON AVIÑO, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32815269 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
GASPAR ESCRIBANO, JORGE MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05411393 2004-05-01 2006-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
GELABERTO VILAGRAN, MARTIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37270972 2004-09-01 2005-08-31 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
GENOVART MILLET, MERITXELL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46132501 2004-05-01 2005-09-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
GIL IZQUIERDO, ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34790789 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
GOMEZ GONZALO, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11830367 2004-05-01 2006-04-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
GOMEZ ZOTANO, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78967519 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30544561 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
GONZALO PASCUAL, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34101842 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
GREDILLA DIAZ, RICARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53104374 2004-05-01 2006-04-30 ALEMANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
GUERRERO PEREZ, MARIA OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50456626 2004-07-01 2004-12-31 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
GUERRERO PEREZ, MARIA OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50456626 2005-01-01 2005-06-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 2.135,00
GUERRERO PEREZ, MARIA OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50456626 2005-07-01 2005-12-31 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 0,00
GUERRERO PEREZ, MARIA OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50456626 2006-01-01 2006-06-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 0,00
GUIRAL CONTRERAS, ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31264318 2004-08-01 2006-07-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
HERRERA MARTINEZ, JUAN MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24278014 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
ILLERA RAMON, VIRGINIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50854166 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
IZCUE CASTELLVI, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44142523 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
IZQUIERDO LAZARO, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43529266 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
JANE CHECA, OSCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46239806 2004-09-01 2006-08-31 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
JIMENEZ GARRIDO, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24368605 2004-05-01 2006-04-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
JIMENEZ MARIN, ANGELES MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38459311 2004-05-01 2006-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
JULIAN LOPEZ, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19000810 2004-06-01 2006-05-31 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
LANDA ALVAREZ, AITOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34097127 2004-07-01 2005-06-30 ALEMANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
LARGO MAESO, JULIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20218732 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
LERIN MARTINEZ, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38136394 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
LLANOS LOPEZ, ROSA ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10884018 2004-05-01 2005-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
LOPEZ FERNANDEZ, XAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35101661 2004-09-01 2006-08-31 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
LOPEZ FRAGA, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07248839 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
LOZANO GORRIN, ANTONIO DIEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43372144 2004-05-01 2006-04-30 CANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.096,00 3.437,00
LOZANO POZO, CRISTOBAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75067518 2004-05-01 2005-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
LUCAS RODRIGUEZ, RICARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52298804 2004-06-01 2005-05-31 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
LUJAN MARTINEZ, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26008606 2004-05-01 2006-04-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
MADEJON RODRIGUEZ, PAULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44955593 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
MAÑAS CARPIO, SONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45585007 2004-05-01 2006-04-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
MARTIN DE SANTA OLALLA SALUDES, PABLO . . . . . . . 50315556 2004-05-01 2005-09-30 CHILE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.373,00 3.094,00
MARTINEZ PADILLA, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52122701 2004-09-01 2006-08-31 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
MARTINEZ RODRIGO, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09330947 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00



18360 Martes 11 mayo 2004 BOE núm. 114

Ayuda
de instalación

y viajes
Apellidos y nombre DNI Fecha de inicio Fecha final País de destino Dotación

mensual

MEDINA MARTIN, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43774286 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
MIRO LLADO, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43092372 2004-05-01 2005-04-30 DINAMARCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.553,00 2.750,00
MONTANER RAMONEDA, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46654839 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
MORET FERNANDEZ, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43717321 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
MORILLA VAZQUEZ, GABRIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27343694 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
MOYA BEDON, ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24278779 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
MUÑOZ ALMARAZ, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . 28919248 2004-07-01 2005-06-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
MURILLO CARRETERO, Mª ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34809001 2004-05-01 2006-04-30 SUECIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.690,00 2.750,00
NARVAIZA CUERVAS-MONS, IÑIGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16577199 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
NAVARRO LOPEZ, MARIA VICTORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25466612 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
PALOMO CARMONA, JOSE MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53688695 2004-05-01 2006-04-30 ALEMANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
PARRA BOLA, MARIBEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52159710 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
PASCUAL OMEÑACA, MARIA LIDIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15851062 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
PELAEZ GARCIA DE LA PUERTA, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . 30789641 2004-10-01 2006-03-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
PEREZ MILLAN, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50464971 2004-05-01 2006-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
PETRON TESTON, MARIA JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07002749 2004-05-01 2006-04-30 BELGICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
PIQUERAS RUIZ, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73559637 2004-09-01 2006-08-31 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
POZO SOLER, JOSE MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52209390 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
PRADO MILLAN, ALVARO DEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52367146 2004-07-01 2005-06-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
PREZADO ALONSO, YOLANDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76726397 2004-05-01 2005-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
PRIETO CARDENAS, MARIA AUXILIADORA . . . . . . . . . . . 52566651 2004-05-01 2006-04-30 DINAMARCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.553,00 2.750,00
QUEVEDO SOUBRIET, CELIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70739245 2004-05-01 2006-04-30 CANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.096,00 3.437,00
RAMIREZ LOPEZ, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51938202 2004-05-01 2005-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
RIESCO FAGUNDO, CONCEPCION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78675231 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
RODA NAVARRO, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50845938 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
RODRIGO ALIAGA, MARIA DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33454907 2004-05-01 2005-07-31 BELGICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
RODRIGUEZ ALLER, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16047193 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
RODRIGUEZ SALAS, GERARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44291673 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
ROMAN MARTINEZ, MIRIAM DE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12775343 2004-05-01 2005-09-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
ROMAN MARTINEZ, MIRIAM DE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12775343 2005-10-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 687,00
ROYO LOPEZ, FELIX MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25173233 2004-05-01 2006-04-30 SUECIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.690,00 2.750,00
RUANO ROCA, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32791713 2004-06-01 2006-05-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
RUIZ CALLEJON, ENCARNACION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24257219 2004-05-01 2005-04-30 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
RUIZ CALLEJON, ENCARNACION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24257219 2005-05-01 2006-04-30 ALEMANIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 687,00
SALAMANCA SEGUI, SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43096946 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
SALDAÑA SAGE, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31642010 2004-09-01 2005-08-31 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
SANCHEZ OROIS, SOFIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44087438 2004-10-01 2005-09-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA ROSARIO . . . . . . . . . . . . . . . 28926243 2004-06-01 2006-05-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
SANCHEZ SANCHEZ, ESTHER MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07971585 2004-05-01 2006-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
SEÑAS PARIENTE, ALMUDENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20207733 2004-05-01 2005-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
SEPULVEDA GARCIA, ANA ROSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52347280 2004-10-01 2006-03-31 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
SERRANO LARRAZ, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25157777 2004-05-01 2005-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
SIERRA SAAVEDRA, AMANDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51071464 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
SOLER VALLS, ANA JOSEFA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07554679 2004-05-01 2005-04-30 FRANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
SORIA MONZON, ANA CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52372794 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
SOTILLO PIÑEIRO, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32825655 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
STICH, DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X2686364 2004-06-01 2006-05-31 ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
TEIXIDO ULLOD, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43694378 2004-05-01 2006-04-30 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
VALLVERDU PALAU, LLUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77784813 2004-05-01 2006-04-30 REINO UNIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
VIANA RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04847443 2004-05-01 2005-04-30 BELGICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
VIANA RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04847443 2005-05-01 2006-04-30 PAISES BAJOS . . . . . . . . . . . . . . . . 1.408,00 687,00
VILANOVA NAVARRO, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22566711 2004-06-01 2006-05-31 ESPAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
VILLANUEVA SVENSSON, MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43726913 2004-05-01 2006-04-30 RUSIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.291,00 2.750,00
VILLARROYA ALVAREZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73387030 2004-09-01 2005-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
VILLARROYA ALVAREZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73387030 2005-09-01 2006-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 0,00

ANEXO II

Becas MEC/Fulbright

Concesiones

Ayuda
de instalación

y viajes
Apellidos y nombre DNI Fecha de inicio Fecha final País de destino Dotación

mensual

ABAD RABAT, CATALINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50738320 2004-08-01 2005-07-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
ALCAIDE ALONSO, PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33531840 2004-05-01 2005-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
ALVAREZ LANZAROTE, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25463039 2004-05-01 2005-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
BARAJAS VELEZ, MIGUEL ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44178510 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
BARBERO BRIONES, SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13159891 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
BORREGUERO SANCHO, EVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22557060 2004-09-01 2006-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00



BOE núm. 114 Martes 11 mayo 2004 18361

Ayuda
de instalación

y viajes
Apellidos y nombre DNI Fecha de inicio Fecha final País de destino Dotación

mensual

CARRASCO RODRIGUEZ, SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10883935 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
CARVAJAL MARTI, JOAN JOSEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43720092 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
FERNANDEZ REBOLLO, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03863926 2004-09-01 2005-08-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
FERNANDEZ RODRIGUEZ, MANUEL ANGEL . . . . . . . . . . . 09430688 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
GOMEZ PINTO, IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20260209 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
GUIX ARNAU, SUSANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46139439 2004-05-01 2005-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
LORA MAROTO, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02538060 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
MARTIN IZQUIERDO, DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50108865 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
ÑECO ALADID, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29026477 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
PEREDA CUBIAN, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20206560 2004-06-01 2005-11-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
POYATO GALAN, ROSALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28901654 2004-06-01 2006-05-31 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
PRAT BAIGET, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39366636 2004-10-01 2005-09-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00
RUIZ CEMBRANOS, JOSE ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52375869 2004-05-01 2006-04-30 ESTADOS UNIDOS . . . . . . . . . . . . 2.315,00 3.437,00

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

8805 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2004, de la Dirección Gene-
ral de Cooperación Territorial y Alta Inspección, por la
que se hace pública la relación de beneficiarios de ayudas
y premios con cargo a la aplicación presupuestaria
18.03.423C.482 del presupuesto de gastos de 2003.

De conformidad con lo dispuesto en el párrafo séptimo del artículo
6 del Real Decreto 2225/1993, de 17 de diciembre, por el que se aprueba

el Reglamento de procedimiento para la concesión de subvenciones públi-
cas (B.O.E. del 30), así como en sus correspondientes convocatorias, he
resuelto la publicación de la relación de centros y alumnos beneficiarios
de ayudas y premios, con cargo a la aplicación presupuestaria
18.03.423C.482 del presupuesto de gastos de 2003.

Madrid, 30 de enero de 2004.—El Director general, Juan Ángel España
Talón.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Becas y Promoción Educativa.

1. Ayudas para participar en la actividad de recuperación y utilización educativa de pueblos abandonados durante los períodos comprendidos
entre el 11 de mayo y el 28 de junio y el 5 de octubre y el 6 de diciembre de 2003

Convocatoria: Resolución de 30 de enero de 2003 de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades (BOE de 6 de marzo. Importe total
ayudas concedidas: 173.298 euros

Centro Profesor acompañante Profesor acompañante Localidad Provincia

CPI. A PICOTA. SUSANA M. SÁNCHEZ ARÍNS. ÁLVARO GONZÁLEZ DE LA VEGA. A PICOTA-MAZA-
RICOS.

A CORUÑA.

IES. HERMINIO ALMENDROS. LEONOR MARÍA COSANO JURADO. Mª LLANOS SÁEZ IBÁÑEZ. ALMANSA. ALBACETE.
IES. BAHÍA DE BABEL. ELENA RAMIREZ MARTÍNEZ. ALICANTE. ALICANTE.
IES. VICTORIA KENT. ROSA Mª MUÑOZ GÓMEZ. PABLO S. ROMERO CASADO. ELCHE. ALICANTE.
IES SANTA POLA. VICENTE ANTON ROVIRA. FCO. JAVIER PACHECO MARTÍN. SANTA POLA. ALICANTE.
IES. CAP DE LÁLJUB. YOLANDA TREMIÑO ADSUAR. MANUEL GOMIS RUBIO. SANTA POLA. ALICANTE.
IES. Nº 1. JUAN JESÚS MARTÍNEZ OLMO. ERNESTO FERNÁNDEZ GARCÍA. TORREVIEJA. ALICANTE.
IES. NÚMERO 1. JOAQUÍN GALLEGO MONREAL. MANUEL NAVARRETE PRIETO. TORREVIEJA. ALICANTE.
I. ESPAÑOL DE ANDORRA. JULIA GARCÍA GONZÁLEZ. ÓSCAR ESPÍ PÉREZ. A N D O R R A L A

VELLA.
ANDORRA.

IES.E.JUAN DE VILLANUEVA. MERCEDES MELENDI. CARLOS J. RODRÍGUEZ DÍEZ. POLA DE SIERO. ASTURIAS.
IES .EULOGIO FLORENTINO

SANZ.
PIEDAD GALLEGO NOGUERAS. ISIDRO GARCÍA BENITEZ. ARÉVALO. ÁVILA.

IES. JORGE SANTAYANA. B. PURIFICACIÓN MUÑOYERRO MARO-
TO.

ÁVILA. ÁVILA.

IES. SAN FERNANDO. JOSÉ HERNÁNDEZ AYUSO. Mª VICTORIA GÓMEZ ESPINO. BADAJOZ. BADAJOZ.
IES.REINO AFTASI. JULIO GÓMEZ MINGORANCE. BADAJOZ. BADAJOZ.
IES. RAMÓN CARANDE. JULIÁN LÓPEZ DE LERMA MANGAS. BADAJOZ. BADAJOZ.
IES. FUENTE RONIEL. ESPERANZA ORTÍZ MARTÍNEZ. DÁMASO SELLES ESTÉVEZ. F U E N T E D E L

MAESTRE.
BADAJOZ.

IES. LOS MORISCOS. Mª GRACIA MONTERREY MUÑOZ. GUADALUPE LÚCIA SÁNCHEZ. HORNACHOS. BADAJOZ.
IES. CIEZA DE LEÓN. JAVIER CARLOS VILLAR LUQUE. JESÚS DANIEL SAEZ NÚÑEZ. LLERENA. BADAJOZ.
ESCUELA DE ARTE. LUIS ALFONSO MACIAS MORENO. MERCEDES BRAGADO CARRETERO. MÉRIDA. BADAJOZ.


